Протокол об итогах закупа
способом из одного источника
	г. Астана
	                                                          29.05.2024 г.

1) 1.1 Заказчик и организатор закупа Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Центр первичной медико-санитарной помощи «Достык» акимата города Астаны, юридический адрес: г. Астана, район Байқоныр, ул Ж.Досмухамедулы, 24, провел закуп способом из одного источника:
	№ лота
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, тенге
	Выделенная

сумма

	1
	Тест полоски  URISCAN 11 № 100
	         упаковка
	30
	20 500,00
	615 000,00

	2
	Контрольный материал для анализатора мочи  Uriscan
	упаковка
	1
	17 500,00
	17 500,00

	Итого

	632 500,00

1.2 Сумма, выделенная для закупки: 632 500,00 (шестьсот тридцать две тысячи  пятьсот) тенге, 00 тиын.
1.3 Обоснования применения данного способа:
· На основании пп.4 п. 83 «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденных Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110», в связи с  тем, что имеется потребность в дополнительном объеме товаров;
1.4 Поставщик ТОО «Астромед» квалификационным требованиям соответствует.
Наименование и местонахождение поставщика, с которым будет заключен договор: ТОО «Астромед», РК, г. Астана, ул. Жансугурова д.8
	№ лота
	Наименование
	Ед. изм
	Кол-во
	Цена, тенге
	Сумма договора

	13
	Тест полоски  URISCAN 11 № 100 YD. Корея
	         упаковка
	30
	18 500
	555 000,00

	14
	Контрольная моча URITROL, LEVEL I II III. YD Китай
	упаковка
	1
	15 500
	15 500,00

	Итого

	570 500,00

Сумма договора: 570 500,00 (пятьсот семьдесят тысяч пятьсот) тенге, 00 тиын.
1.5 Организатор государственных закупок по результатам данных закупок способом из одного источника РЕШИЛ:
· закупить имн у поставщика ТОО «Астромед»;
· в срок до 06 июня 2024 года заключить дополнительное соглашение с ТОО «Астромед».
Директор                                                              _______________________  Беркингали  Н.

                                                                                        /подпись/